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Turmas com Alunos Especiais Inscritos - 2º Semestre de 2025

Aluno:

 Disciplina : CEM-185 - Avaliação do Ciclo de Vida de Materiais

 Turma: A

Larissa Batista Nardini

Matheus Cavallaro Conti

Quantidade de Alunos por Turma : 2

Aluno:

 Disciplina : CEM-159 - Caracterização Mecânica dos Materiais Metálicos

 Turma: A

Eduardo Henrique Silva Wolf

Felipe Silva Pinto

Natasha Duarte Silva

Quantidade de Alunos por Turma : 3

Aluno:

 Disciplina : CEM-001 - Ciência dos Materiais

 Turma: A

Agnaldo da Costa Laércio

Cauê Andrade Lopes

Danyllo Elcio Rocha Leite

Diogo de Campos Fernandes

Eduardo Gabriel de Oliveira Gomide

Fernando Antonio Corrêa

Isabela Pierri Silva

Jean Carlos dos Santos

Julianne Alice dos Santos

Larissa Batista Nardini

Luan Pedro Fachini

Mariana Santos Pereira

Rafael Severo Ferreira

Vinícius Anézio Mazini Kfouri

Yoshio Manoel Nunes Shimada

Quantidade de Alunos por Turma : 15

Aluno:

 Disciplina : CEM-170 - Crystallography And Diffraction

 Turma: A

Lucca Donatão Gonçales Falci

Quantidade de Alunos por Turma : 1

Aluno:

 Disciplina : CEM-180 - Introdução a Manufatura Aditiva de Metais

 Turma: A

Guilherme Bandeira Neto

Jéssica Daiana Bitzcof

Quantidade de Alunos por Turma : 2

Aluno:

 Disciplina : CEM-184 - Método dos Elementos Finitos Aplicado À Mecânica dos Materiais

 Turma: A

Fernando Penteado Schmidt

Guilherme Dal Bem

Natasha Duarte Silva

Quantidade de Alunos por Turma : 3

Aluno:

 Disciplina : CEM-169 - Nanotecnologia: Fundamentos, Avanços e Aplicações no Desenvolvimento de Materiais

 Turma: A

Página 1 de222/07/2025



Turmas com Alunos Especiais Inscritos - 2º Semestre de 2025
Thais Mota de Oliveira

Vinícius Anézio Mazini Kfouri

Yoshio Manoel Nunes Shimada

Quantidade de Alunos por Turma : 3

Aluno:

 Disciplina : CEM-164 - Polímeros Biodegradáveis e Polímeros Obtidos a Partir de Matérias-Primas Renováveis

 Turma: A

Fernanda Alice de Credo

Larissa Batista Nardini

Quantidade de Alunos por Turma : 2

Aluno:

 Disciplina : CEM-013 - Processamento de Materiais Cerâmicos

 Turma: A

Bruno Rodrigues da Costa Cairo

Eduardo Gabriel de Oliveira Gomide

Felipe Silva Pinto

Matheus Cavallaro Conti

Quantidade de Alunos por Turma : 4

Aluno:

 Disciplina : CEM-015 - Processamento de Materiais Poliméricos

 Turma: A

Fernanda Alice de Credo

Luís Fernando Mariano

Quantidade de Alunos por Turma : 2

Aluno:

 Disciplina : CEM-011 - Processos de Transformações de Metais

 Turma: A

Cauê Andrade Lopes

Diogo de Campos Fernandes

Gabriel Liarth Dantas

Jéssica Daiana Bitzcof

Lucca Donatão Gonçales Falci

Mariana Santos Pereira

Quantidade de Alunos por Turma : 6

Aluno:

 Disciplina : CEM-155 - Seminários

 Turma: A

Danyllo Elcio Rocha Leite

Denise de Sousa e Silva

Fernanda Cunha Puosso

Larissa Batista Nardini

Rafael Severo Ferreira

Thais Mota de Oliveira

Vinícius Anézio Mazini Kfouri

Yoshio Manoel Nunes Shimada

Quantidade de Alunos por Turma : 8

Aluno:

 Disciplina : CEM-167 - Termodinâmica Computacional

 Turma: A

Fernanda Cunha Puosso

Quantidade de Alunos por Turma : 1

Aluno:

 Disciplina : CEM-822 - Tópicos Especiais em Metalurgia: Biomateriais Metálicos

 Turma: A

Diogo de Campos Fernandes

Fernanda Alice de Credo

Guilherme Bandeira Neto

Jéssica Daiana Bitzcof

Quantidade de Alunos por Turma : 4

Quantidade Total de Alunos Especiais : 56
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